
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 116 DEL 01/12/2015

PROT. 26758/15

OGGETTO ADESIONE CONTRATTO STIPULATO AO "SPEDALI CIVILI" DI
BRESCIA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO
PER INIETTORI MEDRAD - DITTA BAYER - PERIODO 1/1/2016 -
31/8/2016

Il responsabile del procedimento: Dott. Rabaglio Carlo

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 02/12/2015 Al 11/12/2015

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
in sostituzione del Dirigente Responsabile della V.O. Provveditorato Economato, ai sensi di quanto 
disposto dal Direttore Generale con nota prot. n. 15278 del 30.07.2008; 

premesso che: 

le disposizioni di cui alla DGR 2057/2011, confermate da tutte le successive deliberazioni con 
le quali sono state approvate, nell'ambito delle cd "regole di sistema", le linee di indirizzo per 
gli acquisti delle Aziende Sanitarie Lombarde, pongono in capo a queste ultime 1'obbligo di 
razionalizzare l'approvvigionamento di beni e servizi attraverso forme aggregate di acquisto, tra 
le quali anche la modalità di gara aziendale aperta ad adesioni successive; 

questa Azienda Ospedali era ha sottoscritto, in tal senso, un accordo interaziendale con le 
Aziende Ospedali ere di Brescia, Chiari, Crema, Desenzano del Garda, Treviglio, Bergamo, 
Lodi, Seriate, Pavia e con le ASL delle Province di Cremona, Brescia, Valle Camonica-Sebino, 
Mantova, Lodi e Pavia nonchè con l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e 
dell'Emilia; 

ricordato che in data 31/12/2015 scadrà il contratto relativo alla fornitura di materiale di consumo 
per iniettori Medrad stipulato con la Ditta Medrad Italia s.r.l.; 

dato atto che: 
con determinazione dirigenziale n. 1000 del 23/6/2010, agli atti, l'AO "Spedali Civili" di 
Brescia ha aggiudicato una procedura aperta per la fornitura di siringhe di vario tipo e sistemi 
per iniezione di mezzi di contrasto per il periodo 1/9/2010 - 31/8/2016; 
tra i prodotti aggiudicati è presente il materiale di consumo in questione; 
con determinazione dirigenziale n. 803 del 2217/2014 l'AO. " Spedali Civili" di Brescia 
prendeva atto della cessione del ramo d'azienda dalla Ditta Medrad Italia s.r.l. alla Ditta Bayer 
s.p.a. con sede legale in Milano; 

il Disciplinare di Gara, art. 9 "Clausola di adesione" ammette la possibilità di successive 

aggregazioni da parte delle Aziende Ospedaliere/Sanitarie facenti parte dell'accordo 

summenzionato; 


dato atto che a seguito di formale richiesta di estensione contrattuale, prot. 26758/15 del 6110/2015, 
agli atti, inviata dall'V.O. Provveditorato Economato alla ditta Bayer s.p.a., la stessa ha espresso, 
con nota agli atti, la propria disponibilità all'estensione contrattuale per il periodo 1/1/2016 
31/8/2016; 

considerato che trattasi di prodotti per i quali non sono attive convenzioni CONSIP e ARCA e non 
sono in programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA, come risulta da 
documentazione in atti; 

ritenuto pertanto di procedere all'adesione alla gara esperita dall' AO. " Spedali Civili" di Brescia e 
di aggiudicare la fornitura di materiale di consumo per iniettori Medrad per il periodo 1/1/2016 
31/8/2016 alla Ditta Bayer s.p.a. per un importo complessivo presunto pari ad € 15.660,00 (i. v.a. 
esclusa; 

sottolineato che, nell'ottica della programmazione di gare e in conformità alle linee di indirizzo di 
cui alla DGR 2057/2011 e tutte le successive deliberazioni, si procederà con la programmazione di 
una gara in forma aggregata con l'AO. " Spedali civili" di Brescia per la fornitura del materiale di 
consumo in argomento, considerata la scadenza contrattuale comune del 31/8/2016; 

2 



atteso che come riferito dall'V.O. Economico Finanziaria l'importo presunto pari ad € 19.1 05,20 
i.v.a. compresa verrà imputato al conto 7011300 lO "Dispositivi medici: Presidi chirurgici e 
materiali sanitari - Cnd. A,B,D,G,H,K,L,M,N,Q,R,S,T,V,V,Y, e verrà preso in considerazione in 
sede di redazione del relativo bilancio di previsione; 

DISPONE 

1. 	 di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'aggiudicazione della fornitura di materiale di 
consumo per iniettori Medrad per il periodo 111/2016 - 31/8/2016 alla ditta Bayer s.p.a. per un 
importo presunto di € 15.660,00 i.v.a. esclusa in adesione al contratto stipulato dall' A.O. " 
Spedali Civili" di Brescia di cui alle Detennine Dirigenziali n. 1000 del 23/6/2010 e n. 803 del 
2217/2014; 

2. 	 di dare atto che, come riferito dall'V.O. Economica-Finanziaria Finanziaria l'importo presunto 
pari ad € 19.105,20 i.v.a. compresa verrà imputato al conto 7011300 l O "Dispositivi medici: 
Presidi chirurgici e materiali sanitari - Cnd. A,B,D,G,H,K,L,M,N,Q,R,S,T,V,V,Y, e verrà preso 
in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio di previsione; 

2. 	 di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto per questa Azienda, il Direttore del 
Servizio di Fannacia - Dr. Franco Sartori; 

3. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 18 della LR 
n.33/09. 

IL DIRETTOR.~EMMINISTRATIVO 


DottrrA a Beretta 


3 



